Schalldämpfer AMTC
537637381 |  | 26.02.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
537637381 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTC
Merkmale
AufeinenBlick
Cartridge für Magnetventile VUVB-ST12 und Ventilinsel Typ 23 VTUB-12.
• Befestigung mittels Pin (Federbügel, im Lieferumfang des Ventils enthalten)
• Kunststoffausführung
• Betriebsmedium Druckluft
Hinweis: Schalldämpfer in Petroleum reinigen (nicht mit Benzin oder Trichlorethylen).
32024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
537637381 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTC
Typenschlüssel
001 Baureihe
AMTC Schalldämpfer
002 Ausführung Produkt
P Vorwiegend Polymeranteil
003 Zusatzeigenschaften
Ohne
004 Pneumatischer Anschluss
PC10 Cartridge 10 mm
4 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
537637381 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTC
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten
Pneumatischer Anschluss Cartridge 10 mm
Einbaulage beliebig
Schalldruckpegel 1) 58 dB(A)
1) Gemessen bei 6 bar gegen Atmosphäre in 1 m Entfernung
Betriebs-undUmweltbedingungen
Betriebsdruck 0 ... 1 MPa
Betriebsdruck 0 ... 10 bar
Betriebsdruck 0 ... 145 psi
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:-:-]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich
Umgebungstemperatur -5 ... 60°C
Werkstoffe
Werkstoff Einschraubzap-
fen
PE
Werkstoff Dämpfereinsatz PE
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
52024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
537637381 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTC
Abmessungen
Abmessungen–Cartridge10mm Download CAD-Daten a www.festo.com
D
@
D1
@
L L1
AMTC-P-PC10 9,8 8,9 31,4 6,8
6 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
537637381 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTC
Bestellangaben
Bestellangaben
Pneumatischer An-
schluss
Schalldruckpegel Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Cartridge 10 mm 58 dB(A) 2 g 1224460 AMTC-P-PC10
	Schalldämpfer AMTC
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Abmessungen
	Cartridge 10 mm